
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL

PORTARIA nº 3836/2011

O  PRÓ-REITOR  DE  DESENVOLVIMENTO  E  GESTÃO  DE 

PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe 

confere a Portaria nº 2759/2009, de 09.07.2009, do Magnífico Reitor,

R E S O L V E:

Conceder  INCENTIVO  À  QUALIFICAÇÃO aos  servidores  abaixo 

relacionados, pertencentes ao quadro permanente desta Universidade, de acordo com o Artigo 

11 da Lei nº 11.091/2005 com a redação dada pela Lei 11.784/2008.

Processo Matrícula Nome Cargo Lotação Qualificação % Vigência

033843/2011 1514008 Jorge Rodrigues Bastos
Assistente em 

Administração

Hospital 

Universitário João de 

Barros Barreto

Graduação em Tecnologia 

em Gestão de Sistemas de 

Informação

10 29.09.2011

036503/2011 1014902
Kátia  Maria  Sousa  de 

Alencar
Contínuo

Instituto de Ciências 

da Saúde

Graduação em Gestão de 

Recursos Humanos
15 17.10.2011

041018/2011 1840329 Victor Marcelino Brito
Secretário 

Executivo

Instituto de Ciências 

Biológicas

Especialização em 

Secretariado Executivo
27 21.11.2011

039486/2011 6326583 Cecília Rodrigues da Silva
Engenheiro-

Área
Prefeitura

Mestrado em Engenharia 

Civil
52 08.11.2011

042281/2011 0327489 Roselene Garcia Químico
Instituto de 

Geociências

Mestrado em Planejamento 

do Desenvolvimento
52 30.11.2011

Pró-Reitoria  de  Desenvolvimento  e  Gestão  de  Pessoal  da  Universidade 

Federal do Pará, Belém, 7 de dezembro de 2011.

WALQUÍRIA CORRÊA DE ALMEIDA
Pró-Reitora de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal em exercício 

1


	Pró-Reitora de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal em exercício 

